



000011

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

Bernardo Sayão - TO, 05 de maio de 2025.

Prezado setor de compras,

Pelo presente, solicitamos pesquisa de preço, para Contratação de empresa para FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICOS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BERNARDO SAYÃO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025.

Conforme especificações estabelecidas abaixo:

Quantidade de serviço da solução a ser contratada				
Nº	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID	Preço Unitários
1	ADEVISOR PARA CARRO 40X30 CM	6	UND	
2	ADESIVO PARA PORTA DE VIDRO 60X10 CM	8	UND	
3	BLOCO DE DESPACHO TAMANHO A4	40	UND	
4	BANNER EM LONA COLORIDO 2X 1,5 MT	10	UND	
5	CAPA DE PROCESSO	2000	UND	
6	ENCADERNAÇÃO	15	UND	
7	FAIXA EM MURIM 4MTX1MT	6	UND	
8	PANFLETO COLORIDO FRENTE E VERSO 15 X 20 CM	8000	UND	
9	PANFLETO COLORIDO SÓ FRENTE 15X 20 CM	3000	UND	
10	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PVC 30 X 10 CM	20	UND	

A escolha da empresa será em razão da proposta mais vantajosa. Contratação de empresa para FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICOS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BERNARDO SAYÃO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025.

Certos de contarmos com a colaboração de Vossas Senhorias, agradecemos.
Atenciosamente,

ELISZANGELA ALVINO DA SILVA ANTUNES

Secretaria de Assistência Social

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

25



Empresa:	DOMINGOS PEREIRA PONTES (Master Comunicação Visual)			
CNPJ:	46.594.607/0001-48			
Endereço:	RUA JK 556-B CENTRO			
Telefone:	63 99225-8259			
Cidade:	COLINAS DO TOCANTINS-TO			
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO 40X30 CM	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
2	ADESIVO PARA PORTA DE VIDRO 60X10 CM	8	R\$ 70,00	R\$ 560,00
3	BANNER EM LONA COLORIDO 2X1,50CM	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
4	BLOCO DE DESPACHO TAMANHO A4	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
5	CAPA DE PROCESSO	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
6	PANFLETO COLORIDO FRENTE E VERSO 15 X 20 CM	8000	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00
7	PANFLETO COLORIDO SÓ FRENTE 15X 20 CM	3000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
8	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PVC 30 X 10 CM	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
9	ENCADERNAÇÃO	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
10	FAXIXA EM MURIM 4X1MT	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
			Valor total	R\$ 21.240,00

Data: 30 de maio de 2025

Carimbo Ass. Responsável

46.594.607/0001-48

Domingos Pereira Pontes

Master Comunicação Visual

Avenida JK de Oliveira 556 Sala B

Centro CEP: 77.760-000

Colinas do Tocantins - TO

Domingos P. Pontes

Carimbo CNPJ e Assinatura



PITTONI

Gráfica & Editora

GRAFICA PITTONI LTDA

CNPJ: 07.107.166/0001-50



ITEM	DECRIMINAÇÃO	QUANT.	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO 40X30 C M	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
2	ADESIVO PARA PORTA DE VIDRO 60x10 CM	8	R\$ 72,00	R\$ 576,00
3	BANNER EM LONA COLORIDO 2X1,50CM	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
4	BLOCO DE DESPACHO TAMANHO A4	40	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
5	CAPA DE PROCESSO	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
6	PANFLETO COLORIDO FRENTE E VERSO 15 X 20 CM	8000	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
7	PANFLETO COLORIDO SÓ FRENTE 15X 20 CM	3000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
8	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PVC 30 X 10 CM	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
9	ENCADERNAÇÃO	15	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
10	FAXIXA EM MURIM4X1MT	6	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00
			Valor total	R\$ 23.783,00

Data: 30 de maio de 2025

GRAFICA PITTONI
LTDA:0710716600
0150

Assinado de forma
digital por GRAFICA
PITTONI
LTDA:07107166000150

Carimbo CNPJ e Assinatura

Validade da cotação: 180 dias

000014

Descrição: Contratação de empresa para FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICOS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BERNARDO SAYÃO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025.

Criado em: 09/05/2025 12:03

Gerado em: 12/06/2025 09:47:38

Item 1

ADESIVO PARA CARRO 40X30 CM

Participante	Document o	Mode lo	Mar ca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
A EFICAZ COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EPP	0757966300 0151		Serviç o	6,00	UN	R\$ 7,72 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE PALMEIRAS DE GOIAS (PALMEIRAS DE GOIÁS - GO) sistema BNC				Processo: 09/2025		Lote: 3	
AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	1138323000 0101		Serviç o	6,00	UN	R\$ 7,50 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE PALMEIRAS DE GOIAS (PALMEIRAS DE GOIÁS - GO) sistema BNC				Processo: 09/2025		Lote: 3	
SMART COMERCIO SERVICOS LOCACOES E REPRESENTACAO LTDA	5118762100 0167		Serviç o	6,00	UN	R\$ 7,70 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE PALMEIRAS DE GOIAS (PALMEIRAS DE GOIÁS - GO) sistema BNC				Processo: 09/2025		Lote: 3	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,64

Valor total: R\$ 45,84

Item 2

ADESIVO PARA PORTA DE VIDRO 60X10 CM

Participante	Document o	Mode lo	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
GRAFICA & EDITORA	0710716600 0150		UN	8,00	UN	R\$ 72,00 (Proposta)	MANUAL
DOMINGOS PEREIRA PONTES	4659460700 0148		UN	8,00	UN	R\$ 70,00 (Proposta)	MANUAL
THOMPSON SERVICOS GRAFICOS LTDA	5151701600 0107	UNIDA DE	THOMPSON SERVICOS GRAFICOS LTDA	8,00	UN	R\$ 96,99 (Proposta)	IMPORTA DO
TOME ACU CAMARA MUNICIPAL (TOMÉ-AÇU - PA) sistema BNC				Processo: 9- 2025/004		Lote: 49	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 79,6633

Valor total: R\$ 637,3067

BLOCO DE DESPACHO TAMANHO A4

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
ANTONIO ROBERIO SOUZA DE ABREU E CIA LTDA	02304199000 177		Serviç o	40,00	UN	R\$ 16,80 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE BOTUPORA (BOTUPORÃ - BA) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>005/2025</u>		Lote: 1	
EDUARDO BATISTA DE LIMA GRAFICA	39962944000 185		Serviç o	40,00	UN	R\$ 16,80 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE BOTUPORA (BOTUPORÃ - BA) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>005/2025</u>		Lote: 1	
CGM GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	37420039000 178		Serviç o	40,00	UN	R\$ 16,80 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE BOTUPORA (BOTUPORÃ - BA) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>005/2025</u>		Lote: 1	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,80

Valor total: R\$ 672,00

Item 4

BANNER EM LONA COLORIDO 2X 1,5 MT

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
ANTONIO REGIS GOMES SANTANTA	05274784000 160	PROPRIA	PROPRI A	10,00	UN	R\$ 240,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE RIACHO DA CRUZ (RIACHO DA CRUZ - RN) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>002/2025</u>		Lote: 21	
MOISES NUNES DE MORAIS	15865698000 185	LONA	MNCV	10,00	UN	R\$ 245,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE RIACHO DA CRUZ (RIACHO DA CRUZ - RN) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>002/2025</u>		Lote: 21	
A NOVA SOLUCAO EIRELI	70157680000 137	conforme o edital	propria	10,00	UN	R\$ 300,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE RIACHO DA CRUZ (RIACHO DA CRUZ - RN) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>002/2025</u>		Lote: 21	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 261,6667

Valor total: R\$ 2616,6667

Item 5

CAPA DE PROCESSO

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-----------	----------------	-------------	----------	--------

GRAFICA IMPRESSUS LTDA	13913414000 153	Serviço	2000,00	UN	R\$ 6,60 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE PORTEL (PORTEL - PA) sistema BNC			Processo: 0007/2025		Lote: 5	
D DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE IMPRESSÕES LTDA	36415918000 149	Serviço	2000,00	UN	R\$ 6,60 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE PORTEL (PORTEL - PA) sistema BNC			Processo: 0007/2025		Lote: 5	
C S MARTINS LTDA	57799758000 159	Serviço	2000,00	UN	R\$ 6,60 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE PORTEL (PORTEL - PA) sistema BNC			Processo: 0007/2025		Lote: 5	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,60

Valor total: R\$ 13200,00

Item 6

ENCARDENAÇÃO

Participante	Documento	Modelo	Marcas	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PP PAPELARIA E MOVEIS LTDA	514074380001 20		DAC	15,00	UN	R\$ 85,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE ORIZONA (ORIZONA - GO) sistema BNC			Processo: 005/2025		Lote: 33		
C. V. PAPELARIA LTDA	275076620001 09	MARES	MARE S	15,00	UN	R\$ 90,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE ORIZONA (ORIZONA - GO) sistema BNC			Processo: 005/2025		Lote: 33		
LEANDRO GERALDO TEIXEIRA CORREIA EPP	014573950001 19		ACP	15,00	UN	R\$ 89,95 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE ORIZONA (ORIZONA - GO) sistema BNC			Processo: 005/2025		Lote: 33		

Método: Média

Valor unitário: R\$ 88,3167

Valor total: R\$ 1324,75

Item 7

FAIXA EM MURIM 4MTX1MT

Participante	Documento	Modelo	Marcas	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
D DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE IMPRESSÕES LTDA	3641591800 0149		Serviço	6,00	UN	R\$ 256,37 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE PORTEL (PORTEL - PA) sistema BNC			Processo: 0007/2025		Lote: 28		
Z R DA SILVA LTDA	0792651500 0166		Serviço	6,00	UN	R\$ 253,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE PORTEL (PORTEL - PA) sistema BNC			Processo: 0007/2025		Lote: 29		

MIRITI AMAZON.COM COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	04786649000130	Serviço	6,00	UN	R\$ 256,37 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE PORTEL (PORTEL - PA) sistema BNC					Processo: 0007/2025	Lote: 28

Método: Média

Valor unitário: R\$ 255,2467

Valor total: R\$ 1531,48

Item 8

PANFLETO COLORIDO FRENTE E VERSO 15 X 20 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GRAFICA IGUACU LTDA	20949657000107	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	8000,00	UN	R\$ 0,36 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CASSIA (CÁSSIA - MG) sistema BNC				Processo: 020/2025		Lote: 34	
RAUL ROSSATO REJANI JUNIOR	13067690000148	MINAS ARTES	MINAS ARTES	8000,00	UN	R\$ 0,36 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CASSIA (CÁSSIA - MG) sistema BNC				Processo: 020/2025		Lote: 34	
JOSENILDO MUNIZ DA CRUZ ME	40861361000147	SUZANO	SUZANO	8000,00	UN	R\$ 0,36 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CASSIA (CÁSSIA - MG) sistema BNC				Processo: 020/2025		Lote: 34	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,36

Valor total: R\$ 2880,00

Item 9

PANFLETO COLORIDO SÓ FRENTE 15X 20 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GRAFICA IGUACU LTDA	20949657000107	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	3000,00	UN	R\$ 0,36 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CASSIA (CÁSSIA - MG) sistema BNC				Processo: 020/2025		Lote: 34	
RAUL ROSSATO REJANI JUNIOR	13067690000148	MINAS ARTES	MINAS ARTES	3000,00	UN	R\$ 0,36 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CASSIA (CÁSSIA - MG) sistema BNC				Processo: 020/2025		Lote: 34	
JOSENILDO MUNIZ DA CRUZ ME	40861361000147	SUZANO	SUZANO	3000,00	UN	R\$ 0,36 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CASSIA (CÁSSIA - MG) sistema BNC				Processo: 020/2025		Lote: 34	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,36

Valor total: R\$ 1080,00

PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PVC 30 X 10 CM

000018

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
WOLF SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	42239318000170		wolf	20,00	UN	R\$ 35,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO (SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO - SC) sistema BNC				Processo: 20/2025		Lote: 37	
ART PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	41137144000171	PRÓPRIO	PRÓPRIA	20,00	UN	R\$ 35,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO (SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO - SC) sistema BNC				Processo: 20/2025		Lote: 37	
59.257.702 WILTON FERNANDES DE BRITO	59257702000106	placa	própria	20,00	UN	R\$ 35,92 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO (SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO - SC) sistema BNC				Processo: 20/2025		Lote: 37	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 35,3067

Valor total: R\$ 706,1333

Valor total da cotação:

R\$ 24694,1767

Daniela Barbosa de Sousa
DANIELA BARBOSA DE SOUSA (063.388.151-18)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).

Relatório de cotação					
Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
1	ADESIVO PARA CARRO 40X30 CM	6,00	UN	R\$ 7,64	R\$ 45,84
2	ADESIVO PARA PORTA DE VIDRO 60X10 CM	8,00	UN	R\$ 79,66	R\$ 637,31
3	BLOCO DE DESPACHO TAMANHO A4	40,00	UN	R\$ 16,80	R\$ 672,00
4	BANNER EM LONA COLORIDO 2X 1,5 MT	10,00	UN	R\$ 261,67	R\$ 2.616,67
5	CAPA DE PROCESSO	2000,00	UN	R\$ 6,60	R\$ 13.200,00
6	ENCADERNAÇÃO	15,00	UN	R\$ 88,32	R\$ 1.324,75
7	FAIXA EM MURIM 4MTX1MT	6,00	UN	R\$ 255,25	R\$ 1.531,48
8	PANFLETO COLORIDO FRENTE E VERSO 15 X 20 CM	8000,00	UN	R\$ 0,36	R\$ 2.880,00
9	PANFLETO COLORIDO SÓ FRENTE 15X 20 CM	3000,00	UN	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
10	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PVC 30 X 10 CM	20,00	UN	R\$ 35,31	R\$ 706,13
	VALOR TOTAL:				R\$ 24.694,18